
Dobrý den milé děti a milí rodičové,  
 
na měsíc březen jsme si pro vás nachystaly pár činností, které jsou popsány níže. Splněné úkoly děti 
přinesou, až se uvidíme. Naučené básničky a písničky si společně předvedeme. Kdo bude mít chuť a 
možnost, může průběžně zasílat fotky či krátká videa. Pro předškoláky (Damianek, Víťa, Staník a 
Mikulášek) jsou úkoly povinné, u ostatních dětí budou vítané.  
 
ČINNOSTI:  

• Jít do přírody a rozvíjet hrubou motoriku sbíráním kamínků, klacíků a následně z nich 

vytvořit domeček pro jarního skřítka. Pokud máte možnost vyfotit a zaslat na mail, budeme 

rády :-). 

• Naučit se básničku s kreslením (viz příloha) a písničku "Na jaře". Oboje předvést až se 

uvidíme v MŠ. Noty a text k písničce "Na jaře" zasíláme v příloze.  

Básnička:  

Nejdřív hůlka vyrostla, 

kdo má oči, ať se dívá. 

Vždyť na jejím horním konci 

čepička se kývá! 

A z čepičky – tři slzičky, 

hůlka patří do travičky. 

A máme tu za chvilku, 

první jarní květinku. 
 

• Vybrat si jednu pohádku (Jeníček a Mařenka, Tři prasátka, Červená Karkulka) a stručně 

zvládnout převyprávět děj.  

• Grafomotorika "Tulipány" -  správný úchop nůžek, prodlužování výdrže u činnosti, udržování 

čistoty na pracovním místě při práci s lepidlem - viz příloha. 

• Společně prohlížet pohádkové knížky. Zodpovědět, která postava z pohádky dítě nejvíce 

zaujala a proč? 

• Pracovní činnost:  zahrádka, sluníčko - viz příloha. 

 

Pokud budete mít jakékoliv dotazy, neváhejte se na nás obrátit prostřednictvím tohoto emailu. 

Věříme, že se vám při činnostech bude dařit a budou vás bavit. Další nápady a inspirace na činnosti 

můžete hledat na Pinterestu, YouTube atd.  

 

S pozdravem a přáním pevného zdraví 

 

třídní učitelky MŠ 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


